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از دست دادن امتیاز روبه‌روی نفت 
آبادان، شانس آبی‌ها برای قهرمانی 
لیگ را به حداقل رسانده است. آنها 
هنوز می‌توانند قهرمان شوند اما حالا 
دیگر برای رقم زدن چنین اتفاقی به 
یک معجزه نیاز دارند. تیم ساپینتو 
از دو مسابقه اخیرش در لیگ برتر، 
فقط یک امتیاز گرفته و حالا شرایطی 
بحرانی را تجربه می‌کند. البته که آنها 
هنوز جام حذفی را برای بدون جام 
نماندن در این فصل دارند. با این حال 
به نظر می‌رسد این لغزش بدموقع، 
دلیل مهمی داشته است. اینکه در 
روزهای منتهی به بــازی، هوش و 
حواس اســتقلالی‌ها اصلا معطوف 

نبرد با نفت نشده است.

از مدیر تا سرپرست، 
همه نگران رقیب

در روزهای قبل از مسابقه استقلال 
و نفت در لیگ برتر، همه ارکان باشگاه 
آبی‌پــوش پایتخت درگیــر این بودند 
که محل میزبانی پیکان از پرسپولیس 
کجاست. آنها حق دارند که به تصمیم 
سازمان لیگ معترض باشند اما اساسا 
وقتی بازی پرســپولیس اهمیت پیدا 
می‌کند که استقلال هم بازی‌اش را برده 
باشد. وقتی اســتقلال، قدرت شکست 

نفت را از خودش نشان نمی‌دهد، دیگر 
چه تفاوتــی دارد پرســپولیس در چه 
زمینی به میدان بــرود؟ اصلا آنها توی 
کوچه با پیکان بازی کنند. واقعا این همه 
مصاحبه از سوی مدیرعامل و سرپرست 
تیم لازم است؟ چنین رفتاری در درجه 
اول تمرکز تیم را به هــم می‌زند. اگر در 
چند روز قبل از بازیکنان اســتقلال در 
مورد بازی با نفت می‌پرســیدید، هیچ 
جوابی به جز بازی پیکان و پرسپولیس 
نمی‌گرفتید. این رونــد نتیجه‌اش را در 
زمین مسابقه نشــان داد. ساپینتو باید 
تیم را برای بردن نفت متحد می‌کرد. اگر 
آنها برنده می‌شدند، تازه می‌توانستند 
به ســراغ انتقاد بروند و فشــار را روی 
شانه‌های پرســپولیس بگذارند. مگر 
برای موضع‌گیری علیه سازمان لیگ دیر 
می‌شد؟ مگر سازمان لیگ تصمیمش 

را با این موضع‌گیری‌ها عوض می‌کرد؟ 
استقلال باید همه تمرکزش را روی این 
مسابقه می‌گذاشت، بازی را می‌برد و به 
قهرمانی امیدوار می‌ماند و پس از بردن 
هم نظراتش را درباره تصمیم ســازمان 
لیگ و شــورای تامین مطرح می‌کرد. 
این همه اصرار بــرای پرداختن به بازی 
تیم رقیب، اســتقلالی‌ها را از شــرایط 
عادی خارج کرد و باعث شــد آنها یکی 
از کلیدی‌ترین امتیازهــای فصل را به 
راحتی در خانه و روبه‌روی هواداران‌شان 

از دست بدهند.

ساپینتو، 
بازگشت به تنظیمات کارخانه

ریکاردو ساپینتو هم اصلا روز خوبی 
روبه‌روی نفت نداشت. تیم او در بهترین 
زمان ممکن صاحب پنالتی شد و به گل 
رسید. حالا همه انتظار داشتند استقلال 
نیمه دوم را هم توفانی شروع کند و اگر 
نفت جلو آمد، روی ضدحمله‌ها به این 
تیم ضربه بزند. با این حال اســتقلال 
در شــروع نیمه دوم فقــط زمان هدر 
داد. قایدی مدام مشغول لایی‌زدن به 
بازیکنان حریف بود و خیلی از آبی‌ها 
نمایشی فوتبال بازی می‌کردند. آنها 
پیش خودشــان مطمئن شده بودند 
که برنده این بازی هســتند اما بردن 
تیم در معرض سقوط نفت، اصلا ساده 
به نظر نمی‌رسید. این وظیفه ساپینتو 
بود که هشدارهای لازم را به مهره‌های 
اســتقلال بدهد. با این حال او مدام در 
کنار زمین مشــغول اعتراض به داور 
و حتی ایراد گرفتــن از بازیکنان تیم 
حریف بود. ســرمربی پرتغالی در این 
مســابقه خاص، دوباره به تنظیمات 

کارخانه برگشــت و تبدیل به همان 
مربی عصبانی شــروع فصل شــد. به 
همین دلیل نتیجه استقلال هم نه به 
تیم نیم‌فصل دوم باشگاه، که به همان 

تیم ابتدای فصل شباهت داشت.

خسرو، نگران جام حذفی! 
این وسط، دســتیارها چه کردند؟ 
دســتیارانی که طبیعتا باید آرامش و 
تمرکز را به تیم برمی‌گرداندند، خودشان 
آتش‌بیار معرکه شــده بودند. خســرو 
حیدری از فدراســیون می‌خواست که 
برای فینال حذفی، داور خارجی بیاورد. 
حالا بماند که چطور خسرو مطمئن شده 
بود تیمش به هر قیمتی راهی دیدار فینال 
حذفی می‌شود. کادر فنی استقلال در 
این فصل برای هر کاری عجله دارد. حالا 

که سه بازی از لیگ مانده بود و استقلال 
هنوز شانس خوبی برای قهرمانی داشت، 
چه وقت صحبت از فینال حذفی و داور 
خارجی بود؟ آیا خسرو زودتر از دیگران از 
قهرمانی تیمش در لیگ ناامید شده بود؟

تصمیم خوبی که فراموش شد
اواخر فصل گذشــته بود که فرهاد 
مجیــدی، صحبت در مــورد تیم‌های 
رقیب در اردوی استقلال را ممنوع کرد. او 
از مدیران باشگاه نیز خواست که به هیچ 
وجه به اتفاقات دیگر نپردازند و تنها روی 
تیم متمرکز باشند. این نقشه فرهاد به 
شدت جواب داد و استقلال حتی بدون 
آن‌که بازی رقبا را ببیند و یا از نتایج آن 
بازی‌ها خبر داشته باشد، قهرمان لیگ 
برتر شد. اگر تیم ســاپینتو هم به سراغ 

همین فرمول می‌رفــت، قطعا نتیجه 
می‌گرفت. با این حال آنها بخش زیادی از 
تمرکزشان را به محل میزبانی بازی تیم 
رقیب دادند و نتیجه‌اش، حسرت بزرگ 

یک نبرد خانگی بود.

عبدالله و سیم آخر! 
هرچه از زمان پایان بازی گذشــت، 
عبدالله ویسی و ساپینتو از هم عصبانی‌تر 
شدند. ویســی در پایان بازی اعلام کرد 
که ساپینتو را دوست دارد اما رفتار او را 
نمی‌پســندد. همین مربی اما ساعاتی 
بعــد روی آنتن تلویزیون از ســرمربی 
استقلال به عنوان دیوانه‌ای نام برد که 
هیچ دستاوردی در فوتبال نداشته است! 
به نظر می‌رسد این شــروع یک دوئل 

جدید در فوتبال ایران باشد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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كانديداتوري يك خانم
در انتخابات كشتي

دوشــنبه هفتــه جــاري يعنــي هجدهــم 
ارديبهشت‌ماه، مهلت ثبت‌نام نامزدهاي انتخابات 
فدراسيون كشتي به پايان خواهد رسيد. انتخاباتي 
كه تا ديروز كانديداهاي زيادي نداشته اما كي اتفاق 
مهم در اين مسير رقم خورد. روز گذشته كي خانم 
براي حضور در انتخابات ثبت‌نام كرد. مریم ارم‌آبادی 
که در زمان فدراسیون رسول خادم عنوان درجه سه 
بین‌المللی داوری کشتی را همراه با سه داور زن دیگر 
دریافت کرد، ظهر روز گذشته ثبت‌نامش را کامل کرد 
و برای حضور در انتخابات پیــش رو اعلام آمادگی 
کرد. ارم‌آبادی که سابقه نایب‌ريیسی بانوان هیات 
وزنه‌برداری مازندران را هــم در کارنامه دارد، برای 
شرکت در این انتخابات، هفته گذشته از اين سمت 
خود اســتعفا کرد. به اين ترتيب به نظر مي‌رسد او 
عزم راسخي براي حضور در اين رقابت دارد. تا پیش 
از این علیرضا دبیر و حمید بنی‌تمیم ثبت‌نام خود را 
برای شرکت در انتخابات تکمیل کرده بودند. احتمالا 
انتخابات پيش رو كيي از حساس‌ترين مجمع‌هاي 
فدراسيون كشتي باشد. به خصوص كه عليرضا دبير 
رييس فدراسيون كشتي هم اخيرا در متن اخبار قرار 
داشته و انتقاداتي هم متوجهش بوده است. او اخيرا 
در جلسه هيات كشتي استان مازندران رفتار خوبي 
با كيي از خبرنگاران نداشته و همين موضوع باعث 
نقدهاي بسياري به دبير شد. او همچنين چالش‌هاي 
بسياري هم با وزارت ورزش داشته است و بارها بين 
دبير و مســئولان وزارت ورزش ايــن چالش‌ها به 
درگيري لفظي هم رسيده است. بايد ديد در فرصت 
باقي‌مانده به كانديداها اضافه مي‌شود يا نه و درنهايت 
چه كساني تاييد صلاحيت مي‌شوند و به مرحله اصلي 
رقابت كسب كرسي رياست راه پيدا ميك‌نند. آيا دبير 
براي چهار ســال ديگر در راس فدراسيون كشتي 
مي‌ماند يا ورزش اول كشور شاهد تغيير روي صندلي 

رياست خواهد بود؟

راه سخت هاشمی و معتمدی 
برای رفتن به المپیک

تيم ملي وزنه‌برداري بايد به زودي در مســابقات 
قهرماني آسيا 2023 كه به ميزباني كره‌جنوبي برگزار 
مي‌شود، شركت كند. در آســتانه اين مسابقات كادر 
فني تصميم به تغيير در تريكب تيــم ملي گرفت. به 
اين ترتيب كه علي هاشمي در دسته 109 يكلوگرم از 
تريكب كنار گذاشته شد و امير عزيزي جايگزينش شد. 
اين موضوع حالا كار هاشمي را براي رسيدن به سهميه 
المپكي سخت ميك‌ند. از آنجايي كه مسابقات قهرماني 
آسيا در كسب سهميه المپكي تاثيرگذار است و هاشمي 
آن را از دست داده، او براي كسب سهميه حتما باید در 
جایزه بزرگ کوبا وزنه بزند؛ در غیر این صورت با توجه به 
گزینشی‌های ثبت شده در تقویم فدراسیون جهانی، 
نمی‌تواند در چرخه کسب سهمیه باشد و شانس حضور 

در المپیک را از دست می‌دهد.
طبق سیستم کسب سهمیه المپیک، هر وزنه‌بردار 
که دنبال سهمیه المپیک است، باید در پنج گزینشی 
المپیک وزنه بزند که حضور در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
و جام جهانی ۲۰۲۴ اجباری اســت. برای وزنه برداران 
ایران، قهرمانی جهان ۲۰۲۲ کلمبیا، قهرمانی آســیا 
۲۰۲۳ کره‌جنوبی، جایزه بزرگ کوبا، قهرمانی جهان 
۲۰۲۳ عربستان، جایزه بزرگ قطر، قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ 
تاشکند و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند گزینشی‌هایی است 

که می‌توانند شرکت کنند.
علی هاشمی و رسول معتمدی هم دو وزنه‌بردار ایران 
هستند كه در قهرمانی جهان کلمبیا و قهرمانی آسیا 
کره‌جنوبی شرکت نکردند بنابراین حتما باید از جایزه 
بزرگ کوبا در تمام گزینشی‌های باقی شرکت کنند تا 
بتوانند پنج گزینشی المپیک را پشت سر بگذارند در 
غیر این صورت المپیک پاریس را از دســت می‌دهند. 
فدراسیون وزنه‌برداری هاشمی و معتمدی را به همراه دو 
وزنه‌بردار دیگر برای جایزه بزرگ کوبا ثبت نام کرده است 
که از میان این چهار نفر، هاشمی و معتمدی حتما باید 
به کوبا بروند. اين مسابقات از ۱۸ تا ۲۸ خرداد در ۱۰ وزن 

مردان و ۱۰ وزن زنان برگزار می‌شود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

اواخر فصل گذشته بود که 
فرهاد مجیدی، صحبت در 

مورد تیم‌های رقیب در اردوی 
استقلال را ممنوع کرد. این 
نقشه فرهاد به شدت جواب 
داد و استقلال قهرمان لیگ 

برتر شد. اگر تیم ساپینتو هم به 
سراغ همین فرمول می‌رفت، 

قطعا نتیجه می‌گرفت

گادوین منشا اصلا فصل خوبی را در ترکیب مس رفسنجان پشت سر نگذاشته و در 
بسیاری از هفته‌های این فصل نیمکت‌نشین بوده است. با این حال نبرد با ملوان، فرصت 
خوبی براي این بازیکن به شمار می‌رفت تا دوباره به ترکیب اصلی برگردد و یک روز درخشان 
را سپری کند. گادوین در این بازی، صاحب یک رکورد فراموش‌نشدنی در فوتبال ایران شد. 
او حالا سریع‌ترین گل تاریخ رقابت‌های لیگ برتر ایران را به ثمر رسانده است. رکوردی که 

معلوم نیست برای چند سال، دست‌نخورده در اختیار این ستاره باقی خواهد ماند.

گادوین منشا؛ ثانیه هشت
تنها هشت ثانیه از شروع مسابقه ملوان و مس رفسنجان در 
انزلی گذشته بود که مسی‌ها یک توپ بلند پشت دفاع حریف 
فرســتادند و بلافاصله با یک کات بک، منشا را صاحب توپ 
کردند. این بازیکن هم یک ضربه غافلگیرکننده زد و ایمان 
صادقی نتوانست توپ را مهار کند. از زمان شروع رقابت‌های 
لیگ برتر، این سریع‌ترین گل فوتبال ایران به شمار می‌رود. گلی که حتی قبل از دورقمی 
شدن ثانیه‌های بازی به ثمر رسید و تیم میزبان و هوادارانش را در یک شوک بزرگ فرو برد.

غلامرضا رضایی؛ ثانیه 10
رکورد قبلی ســریع‌ترین گل تاریخ لیگ برتر، 11 سال 
قبل خلق شده بود. رکوردی که به پرسپولیس لیگ یازدهم 
برمی‌گشت. آنها روبه‌روی فجرسپاسی بدون از دست دادن 
مالکیت توپ در همان ثانیه‌های اول دروازه را باز کردند. ضربه 
تماشایی غلامرضا رضايي به تور دروازه حریف رسید و او آنقدر 
از زدن این گل به وجد آمده بود که حتی روبه‌روی تیم سابقش شادی کرد. این رکورد تا 

همین هفته از رقابت‌های لیگ برتر ایران پابرجا بود.

محمدرضا خلعتبری؛ ثانیه 11
گل سریع بعدی در لیگ برتر چهاردهم خلق شد. جایی 
که سپاهان با هدایت حسین فرکی روبه‌روی گسترش فولاد 
قرار گرفت. توپ در نزدیکی دروازه حریف به خلعتبری رسید و 
مهاجم بی‌رحم آن روزهای سپاهان، از یک زاویه بسته و بسیار 
سخت، توپ را به تور دروازه حریف رساند. این یکی از زیباترین 

گل‌های سریع فوتبال ایران به حساب می‌آید.

شهریار مغانلو؛ ثانیه 13
نام گلزن این روزهای سپاهان هم در فهرست زنندگان 
گل‌های ســریع فوتبال ایران دیده می‌شود. شهریار فصل 
گذشــته تنها 13 ثانیه بعد از شــروع بازی در زمین مس 
رفسنجان، دروازه این تیم را باز کرد. یک پاس به عقب اشتباه 
از مدافع مس و همچنین خروج بد گلر این تیم، کاری کرد 

که مهاجم تنومند سپاهان با یک ضربه آرام، اولین گل بازی را خیلی زود به ثمر برساند.

دارکو بیدوف؛ ثانیه 14
یکی دیگر از گل‌های ســریع تاریخ لیگ برتر، در وطنی 
قائمشهر اتفاق افتاده است. تنها لحظاتی بعد از شروع بازی 
نساجی و ذوب، تیم مهمان توپی را به کناره‌های زمین برد و 
آن را روی دروازه ارسال کرد. دفع عجیب و ناقص توپ از سوی 
مدافعان نساجی، موجب شد ذوبی‌ها باز هم توپ را به درون 
محوطه بفرستند و این بار دارکو بیدوف با یک ضربه کاملا حرفه‌ای به توپ، خاص‌ترین 

گل دوران حضورش در فوتبال ایران را وارد دروازه  نساجی کرد.

فرزاد حاتمی، ثانیه 17
سریع‌ترین گلی که در لیگ برتر ایران با ضربه سر زده شده، 
به یکی از مهاجم‌های گلزن فوتبال ایران اختصاص دارد. فرزاد 
حاتمی با یک ضربه سر در ثانیه 17، دروازه شاهین بوشهر را 
در لباس تراکتور باز کرده است. مسابقه‌ای که با یک برتری 

قاطعانه به سود تراکتوری‌ها تمام شد.

ابراهیم توره؛ ثانیه 22
در اولین مقطع حضور قلعه‌نویی در سپاهان، توره موفق 
شد سریع‌ترین گل فصل را بزند. این مهاجم در ثانیه 22 بازی 
با یک چیپ تماشایی از بالای سر دروازه‌بان شاهین، توپ را 
به تور دروازه این تیم رساند. گلی که کلاس بالای بازی توره 

را نشان می‌داد.

علی علیپور؛ ثانیه 29
ماشین‌سازی اساسا یکی از تیم‌هایی است که همیشه 
پتانسیل خوردن گل‌های زودهنگام را دارد. دو فصل قبل، 
علی علیپور یکی از همین گل‌ها را در آزادی وارد دروازه این 
تیم کرد. در این مسابقه‌ که در یکی از هفته‌های پایانی لیگ 
برگزار می‌شد، علیپور با کمی خوش‌شانسی درست روبه‌روی 

دروازه خالی این تیم صاحب موقعیت شد و توپ را به درون دروازه فرستاد.

محسن بنگر؛ ثانیه 31
این مورد بدون هیچ شــک و تردیــدی، عجیب‌ترین 
گل زودهنــگام تاریخ فوتبال ایران اســت. در حقیقت این 
زودهنگام‌ترین گل بــه خودی تاریخ لیگ برتر به شــمار 
می‌رود. 31 ثانیه بعد از شروع مسابقه پرسپولیس و فولاد در 
ورزشگاه آزادی، بازیکنان میزبان توپ را به دفاع پاس دادند 
و محسن بنگر نیز یک پاس عجیب برای سوشا مکانی فرستاد. سوشا هم مثل همیشه 
موفق به گرفتن توپ نشد و به همین سادگی پرســپولیس حمید درخشان از حریف 
 گل خورد. چنین همکاری‌های شاهکاری قبل و بعد از این نیز بارها بین بنگر و مکانی 

شکل گرفت! 

ارسلان مطهری؛ ثانیه 36
دهمین گل ســریع تاریخ لیــگ برتر هــم وارد دروازه 
ماشین‌سازی شده است. ارسلان این گل را با لباس ذوب وارد 
دروازه حریف کرد. گلی که اشتباه عجیب مدافعان ماشین 

روی رقم خوردن آن تاثیر  زیادی داشت.

10  گل به سرعت برق و باد در تاریخ لیگ

بادوین منشا!

چهره به چهره

این تیم حواس ندارد

گاهی به زمین نگاه کن!

آريا رهنورد 

دو تیم قعرنشــین جدول لیگ برتر این هفته با دو تیم از بین مدعیان قهرمانی لیگ 
بازی داشــتند. تیم‌هایی که این هفته، دو نتیجه متفاوت را پشــت سر گذاشتند. نفت 
مسجدسلیمان، مسابقه با سپاهان را فراتر از حد انتظار شروع کرد. این تیم همه توانش را 
در زمین گذاشت و حتی به گل هم رسید اما این گل مردود اعلام شد. نفت آبادان اما شروع 
چندان خوبی روبه‌روی استقلال نداشت و در پایان نیمه اول بازنده به رختکن رفت. در نیمه 
دوم اما همه چیز عوض شد. نفت مسجدسلیمان با چند اشتباه فردی روبه‌روی سپاهان 
شکست خورد و نفت آبادان با یک گل تماشایی به بازی با استقلال برگشت و یک امتیاز 

حساس از تهران گرفت. رویکرد این دو باشگاه در واکنش به روبه‌رو شدن با خطر سقوط، 
کاملا با هم متفاوت بوده است. نفت مسجدسلیمان انگار هنوز درک نکرده که چه شرایط 
ترسناکی دارد. شاید این تیم همچنان روی کاغذ شانس داشته باشد اما به نظر می‌رسد 
مساله سقوط آنها فقط مساله زمان است. این تیم می‌توانست در نیم‌فصل تقویت شود و از 
بروز فاجعه جلوگیری کند اما انگار مدیران باشگاه مشکلی با این سقوط نداشتند. آنها حتی 
به سراغ مربیان کارآزموده هم نرفتند و بعد از چند تغییر و تحول، دوباره ابراهیم اشکش را 
مربی تیم کردند. تصمیمی که سرانجامی به جز سقوط مقابل این باشگاه قرار نمی‌داد. نفت 
آبادان اما شاید کمی دیر اما بالاخره با مردی قرارداد بست که همیشه به لحاظ روحی و روانی، 
تاثیر مثبتی روی بازیکنانش داشته است. عبدا... ویسی، از نفت یک تیم جان‌سخت ساخته 
است. تیمی که روبه‌روی سپاهان عالی بازی کرد، مقابل نساجی آتش‌بازی راه انداخت و 
برابر استقلال هم بازی بسیار باکیفیتی از خودش نشان داد. شاید آنها در نهایت مزد این 
تغییر را با ماندن در لیگ برتر بگیرند. وقتی ویسی سرمربی نفت شد، ماموریت بقا در لیگ 

غیرممکن به نظر می‌رسید. حالا اما آنها در جدول لیگ درست به اندازه مس کرمان امتیاز 
دارند. هرچند که برتری مس در دیدارهای رودررو، موجب شده این تیم در جدول بالاتر قرار 
بگیرد. با این حال این دو هفته پایانی برای هر دو تیم بسیار حیاتی خواهد بود. به نظر می‌رسد 
نفت مسجدسلیمان، سقوط کننده شماره یک جدول لیگ باشد و از بین نفت تهران و مس 
کرمان، تیم دیگری هم به دسته‌های پایین‌تر سقوط کند. هفته آینده، مس باید در زمین 
ملوان به میدان برود. ملوانی که خودش هم از خطر سقوط رها نشده و اگر شکست بخورد، 
حسابی به دردسر می‌افتد. نفت آبادان هم در مسابقه همزمان میزبان ذوب آهن خواهد بود. 
تیمی که در میانه‌های جدول ماندگار شده و نتیجه بازی تاثیر زیادی روی شرایطش ندارد. 
فصل برای نفت در زمین گل‌گهر سیرجان تمام می‌شود و مس باید در آخرین هفته میزبان 
سپاهان باشد. به نظر می‌رسد درست مثل رقابت قهرمانی، این رقابت هم به ثانیه‌های آخر 
کشیده خواهد شد. نفت آبادان فعلا بارقه‌های امید را پیدا کرده و حاضر نیست این فرصت 

بزرگ را به هیچ قیمتی از دست بدهد.

نزدیک نجات، نزدیک سقوط

نفت و نفت، دو داستان متفاوت!

اتفاق روز


